
  S-DMKV/0043/2020/4 

DODATEK č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

„Výměna stávajících rozvodů kanalizace – objekt B“ 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:  
 
Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, příspěvková organizace  
se sídlem:    Lidická 590/38, 360 01 Karlovy Vary 
IČO:     0076988 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. pobočka Karlovy Vary 
Číslo účtu:    32930341/0100 
Zastoupený:    Mgr. Hanou Volánkovou, ředitelkou 
 
Na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
DESIGNSTAV KARLOVY VARY s.r.o. 
se sídlem:   Mezirolí 161, 362 25 Nová Role 
IČO:                     01486381 
DIČ:    CZ01486381 
Bankovní spojení:         ČSOB 
číslo účtu:                      271443938/0300  
zastoupený:   Reginou Krnáčovou, jednatelkou společnosti 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl C, vložka 28495 
 
Na straně druhé jako zhotovitel (dále jen zhotovitel“) 
 
(společně též jako „smluvní strany“) 
 
tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 28. 4. 2022 (dále jen „dodatek č. 1“). 
 

A) Smluvní strany uzavřely dne 28.4.2022 smlouvu o dílo na realizaci stavby „ Výměna 
stávající kanalizace – objekt B“ pod ev. č. objednatele S-DMKV/0043/2020/4 (dále jen 
„smlouva o dílo“). Ke smlouvě o dílo nyní uzavírají smluvní strany dodatek č.1, a to 
z důvodu nutných úprav a upřesnění rozsahu předmětu díla, které nastaly v průběhu 
realizace stavby. Některé změny dodatku č.1 předmět díla rozšířily, jiné zúžily, jejich 
provedení je však plně v souladu s technologickými postupy a byly nevyhnutelné pro 
řádné dokončení díla. 
 

B) Dodatek č. 1 je uzavírán z důvodu změny závazku ze smlouvy o dílo, dle § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“). Dodatečné práce, vícepráce, nemění povahu veřejné zakázky a jejich 
hodnota nepřekročí 15 % původní hodnoty závazku. Tyto práce jsou specifikovány ve 
změnových listech 1. –  3., které tvoří přílohu č. 1 až 3 tohoto dodatku č. 1.  
 



  S-DMKV/0043/2020/4 

C) Smluvní strany se dohodly na změně čl. II. Specifikace díla odst. 2.1. smlouvy o dílo, 
jenž se s ohledem na výše uvedené se doplňuje o vícepráce, které jsou specifikovány 
ve změnových listech č.1 – 3, ze kterých vyplývá: 
 
ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
 

ZL č. Popis jednotlivých ZL Rozšíření 
(+) 

Zúžení 
(-) 

Hodnota 
změny (%) 

ZL 
Vícepráce (+) 
Méněpráce (-) 

1. Stavební úpravy 331 636,06 -48 823,60        5,82 282 812,46 
2. Obklady a dlažby   45 073,56         0,69   45 073,56 
3. ZTI, elektro, požární ucpávky 176 361,81         2,70 176 361,81 

 
Rekapitulace ZL č.1, 2, 3 Celkem rozšíření Celkem zúžení Hodnota změny (%) 
Celkem (bez DPH) 553 071,43 -48 823,60               9,21 
Rozdíl (bez DPH)  504 247,83 Kč 
Rozdíl (s DPH)  610 139,87 Kč 

 
Rekapitulace změn Cena bez DPH Cena s DPH 
Smlouva o dílo 6,534.652,39 Kč 7,906.929,39 Kč 
Dodatek č.1    504.247,83 Kč    610.139,87 Kč 
Smlouva o dílo vč. dodatku č.1 7.038.900,22 Kč 8.517.069,26 Kč 

 
Celkem cena schválených změn činí 5O4.247,83 Kč bez DPH.  

 
 

D) Dále smluvní strany dohodly na změně článku V. Cena a způsob její úhrady smlouvy o 
dílo. Původní znění článku V. Cena a způsob její úhrady, odst. 5.1 Smlouvy o dílo se 
vypouští a nahrazuje se následujícím zněním: 
 
5.1 Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. Ceně maximální, za provedení díla, ve 
výši: 
Cena bez DPH 7.038.900,22 Kč 
(slovy: sedm milionů třicetosmtisíc devětset korun českých dvacetdva haléře) 
 
Cena s DPH 8.517.069,26 Kč 
(slovy: osm milionů pětsetsedmnácttisíc šedesátdevět korun českých dvacetšest 
haléřů) 
 
(díle jen „cena“ nebo „cena za provedení díla“) 
 

E) Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nezměněna. 
 

F) Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti v den jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 



  S-DMKV/0043/2020/4 

G) Dodatek č.1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě strany obdrží po dvou 
stejnopisech dodatku č.1. Každý stejnopis dodatku má právní sílu originálu. 
 

H) Uzavření dodatku č. 1 bylo projednáno a schváleno Radou Karlovarského kraje 
usnesením  
…………………………………………………………….. 
 

I) Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku č.1 v registru smluv provede 
objednatel, kontakt na doručení oznámení o vkladu smluvní protistraně: datová 
schránka mb22ea. Požaduje-li zhotovitel rozsah uveřejnění v registru smluv za 
nedostatečný, upozorní na tuto skutečnost objednatele. Neprovede-li objednatel 
v přiměřené lhůtě nápravu, je zhotovitel oprávněn uveřejnit v registru smluv dodatek 
č.1 v jím požadovaném rozsahu. 
 

J) Nedílnou součástí tohoto dodatku č.1 tvoří tyto přílohy: 
 
Příloha č.1: Změnový list č.1 – Stavební úpravy 
Příloha č.2: Změnový list č.2 - Obklady a dlažby 
Příloha č.3: Změnový list č.3 – ZTI, elektro, požární ucpávky 

 
 
 
V Karlových Varech dne ……………                  V Karlových Varech dne ………………  
DESIGNSTAV Karlovy Vary s r.o. Domov mládeže a školní jídelna Karlovy  

Vary, příspěvková organizace 
Regina Krnáčová  – jednatelka společnosti           Mgr. Hana Volánková - ředitelka 


